ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

Комитет по региональной политике и законности

РЕШЕНИЕ
12.09.2017 № 159

г. Владивосток

О назначении на должности
мировых судей в Приморском
крае

Заслушав информацию председателя Приморского краевого суда
Хижинского А.А. (представление председателя Приморского краевого суда
от 10.08.2017 № КК-275/17) о назначении кандидатур на должности мировых
судей на десятилетний срок полномочий:

Дубовской Натальи Николаевны - на судебный участок № 85
Пожарского судебного района Приморского края;

Коврижных Татьяны Юрьевны - на судебный участок № 7
Первомайского судебного района города Владивостока Приморского края;

учитывая представленные документы, а также положительные отзывы
депутатов Законодательного Собрания Приморского края:

Милуша В.В. - на кандидатуру Дубовской Н.Н.,
Новикова Д.Г., Богданенко К.С, Ишенко А.С. - на кандидатуру

Коврижных Т.Ю., комитет

РЕШИЛ:

1 .Рекомендовать Законодательному Собранию Приморского края
рассмотреть проект постановления Законодательного Собрания Приморского
края "О назначении на должности мировых судей в Приморском крае" на
очередном заседании Законодательного Собрания Приморского края в
сентябре 2017 года.

2.Рекомендовать Законодательному Собранию Приморского края
назначить на должности мировых судей на десятилетний срок полномочий:

Дубовскую
Наталью Николаевну - мировым судьей судебного участка № 85

Пожарского судебного района Приморского
края;

2

Коврижных
Татьяну Юрьевну - мировым судьей судебного участка № 7

Первомайского судебного района города
Владивостока Приморского края.

3.Поручить Текиеву Джамбулату Абдулхалимовичу, председателю
комитета Законодательного Собрания по региональной политике и
законности, выступить на заседании Законодательного Собрания
Приморского края с содокладом по данному вопросу.

4.Определить время рассмотрения данного вопроса - 5 минут: для
доклада - 3 минуты, содоклада - 1 минуту.

Председатель комитета Д.А. Текиев